ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS

CNPJ: 01.612.668/0001-52

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO  nº. 001 de 17/02/2023 – Retificado em 19/05/2023

Fls. 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-035, de 14/08/2023

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA SUB JUDICE

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE nº. 001 de 17/02/2023

 A Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas - MA, por meio da Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento, Infraestrutura e Finanças, cumprindo o disposto em decisão proferida nos

autos dos mandados de segurança nº 0842881-97.2023.8.10.0001, torna público, para conhecimento

dos interessados, RESULTADO DA PROVA OBJETIVOA – SUB JUDICE PARA O CARGO 102 –

ENFERMEIRO (SEDE) no Concurso Público da Prefeitura de Bom Jesus das Selvas - MA, edital nº

001 de 17/02/2023, nos seguintes termos:

Em cumprimento a Decisão Judicial exarada nos autos do Mandado de Segurança nº 0842881-

97.2023.8.10.0001, impetrante Evandro de Jesus Sousa Silva, inscrição nº 3220098209, cargo 102-

enfermeiro (sede), publica-se a pontuação da prova objetiva do referido candidato, conforme segue:

Grade de Pontuação

Língua portuguesa Noções de informática Conhecimentos específicos Total

20,0 5,0 40,0 65,0

Ressalta-se que foi realizada a leitura do cartão resposta do candidato, entretanto o mesmo

não obteve pontuação para constar na convocação para prova de títulos para o cargo que estava

concorrendo, 102 – Enfermeiro – Sede – Ampla Concorrência, haja vista que o último candidato obteve

80 (oitenta) pontos e o impetrante obteve somente 65,0 (sessenta e cinco pontos).

Ademais não houve convocação para prova de títulos as pessoas com deficiência, pois não

havia vagas destinadas a elas no Edital do certame para o cargo 102 – Enfermeiro – Sede.

Bom Jesus das Selvas/MA, 14 de agosto de 2023.

Luis Fernando Lopes Coelho
Prefeito Municipal